МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЭКОНОМИЧЕСКИЙ ЛИЦЕЙ»

ПРИКАЗ

21.02.2023                                                      № 78 - ОД

О проведении заключительного этапа олимпиады по экономике в рамках

XXX международного экономического фестиваля школьников «Сибириада.

Шаг в мечту» в МАОУ «Экономический лицей»

На основании плана учебно-воспитательной работы МАОУ «Экономический

лицей» на 2022-2023 учебный год, а также в соответствии с графиком,

Положением и Регламентом проведения олимпиады по экономике

Международного экономического фестиваля школьников «Сибириада. Шаг в

мечту», расписанием мероприятий фестиваля,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В рамках XXX Международного экономического фестиваля школьников

«Сибириада. Шаг в мечту» провести на базе лицея:

1.1 заключительный этап олимпиады по экономике среди учащихся 7-11

классов 01.03.2023 (среда) с 11.00 до 15.00 согласно Приложению №1.

1.2 показ работ и апелляцию 03.03.2023 (пятница) с 10.00 до 16.00 согласно

Приложению №2.

2. Внести следующие изменения в режим работы 1-11 классов:

2.1. 01.03.2023 (среда),

          03.03.2023 (пятница) - выдать задания дистанционно через систему ГИС

«Электронная школа» НСО согласно расписанию уроков среды и пятницы, не

позднее 27.02.2023 (понедельник);

2.2. до 06.03.2023 (понедельник) выставить оценки в соответствии с проверкой

дистанционных заданий.

3. Возложить ответственность за подготовку к заключительному туру на

следующих работников:

3.1. Полей Н.В., Ястребкову Н.В., Качурину И.А., заместителей директора по

УВР:

3.1.1. рассадка и регистрация участников по кабинетам (Приложение №1),

3.1.2. общее руководство и координация действий работников в период

подготовки и проведения олимпиады.

3.1.3.дежурство в коридоре 2 этажа.

3.2.Петрову М.Н., администратора ГИС «Электронная школа» НСО, Дневник.ру:

3.2.1. изменение режима работы классов, обеспечение контроля своевременной

выдачи и оценивания заданий через Дневник. ру (внеурочная нагрузка), ГИС

«Электронная школа» НСО.

3.2.2. размещение актуальной информации, мониторинг своевременной выдачи

заданий учителями-предметниками на 01, 03.03.2022 (среда, пятница) с 1 по 11

классы.

4. Классным руководителям 1-11 классов:

4.1. донести до сведения родителей, учащихся и всех заинтересованных

участников образовательных отношений причины изменения в расписании.

4.2. обеспечить и лично проконтролировать выдачу из гардероба личных вещей

обучающихся 01.03.2023 (вторник).

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЭКОНОМИЧЕСКИЙ ЛИЦЕЙ»

4.3. провести инструктаж по ТБ с обязательной регистрацией в журнале

инструктажей.

5. Загидуллиной И.А., учителю, руководителю команды учащихся лицея:

5.1 донести до сведения классных руководителей информацию об учащихся

лицея - участниках олимпиады и фестиваля;

5.2 организовать регистрацию участников Сибириады, обучающихся лицея, в

срок до 15.02.2023 (среда);

5.3. организовать участие обучающихся лицея в конкурсах Сибириады.

6. Федосеевой Т.М., Щемелевой С.М., диспетчерам ОО, оповестить об

изменении режима работы учителей - совместителей, хореографа.

7. Качуриной И.А., администратору сайта лицея, заместителю директора по

УВР:

7.1 заблаговременно разместить информацию об изменении в расписании на

сайте лицея.

7.2 обеспечить замену классного руководства в связи с занятостью учителей на

мероприятии.

8. Ястребковой Н.В., учителю, отразить информацию о мероприятии в пресс-

релизе.

9.Учителям-предметникам:

9.1 работать технологами в кабинетах, согласно Приложению 1. В 10.00 пройти

инструктаж в кабинете 203, не допускать опозданий на начало инструктажа,

9.2 не покидать кабинета до окончания олимпиады, заблаговременно решить

вопрос собственного питания, питьевого режима и другие технические

проблемы.

9.3 в случае невозможности участия в мероприятии, независимо от причины,

заблаговременно, вне зависимости от времени суток предупредить об этом

Полей Н.В., заместителя директора по УВР по телефону 8-913-931-95-36.

10. Карабановой Е.Н., заведующему хозяйством:

10.1 обеспечить пропускной режим, работу гардероба для детей и взрослых,

работу рециркуляторов;

10.2 отключить подачу звонков;

10.3 нести ответственность за соблюдение правил ТБ и пожарной безопасности

во время проведения мероприятий;

10.4 организовать уборку кабинетов накануне и после проведения мероприятий.

10.5 расклеить указатели гардеробов, мест регистрации и входов в лицей.

11. Пушенко Т.В., учителю, провести инструктаж с работниками по правилам ТБ

во время проведения олимпиады.

12. Катрич С.В., заведующей производством столовой:

12.1 обеспечить питание участников олимпиады по талонам, по

предварительным заявкам;

12.2  организовать работу буфета с 09.00. до 16.00 01, 03.03.2023 (среда,

пятница).

13. Федотовой Г.Я., Бакута Г.А., администраторам лицея 01, 03.03.2023,

13.1. направлять участников на этажи и по кабинетам, иметь актуальную

информацию по рассадке участников;

13.2. осуществлять дежурство на 1 этаже лицея;

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЭКОНОМИЧЕСКИЙ ЛИЦЕЙ»

13.3. осуществлять термометрию участников и обработку рук санитайзером при

входе в лицей.

14. Будаевой И.И., гардеробщику, координировать работу гардероба в момент

массового заезда участников.

15. Медработнику лицея находиться на рабочем месте 01.03.2023 (среда) с

10.00 до 16.00, обеспечить сбор справок и термометрию, при необходимости

оказывать медицинскую помощь участникам олимпиады.

16. Юрасову Н.И., инженеру-системотехнику, обеспечивать работу

оргтехники во время проведения мероприятия (дистанционно).

17. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор        Н.В. Колмыкова

Полей Н.В. 26419

С приказом ознакомлены:

Бабурова А.Ю.

        Бакута Г.А.

Будаева И.И.

Вагина В.И.

Вирясова М.А.

Владимирова С.С.

Ворошилов М.А.

Гежа Т.В.

Гладких Т.И.

Гоман А.А.

Гусевская О.В.

Епифанов А.В.

Загидуллина И. В.

Загреба К. В.

Зинина В.Л.

Калмагоров Н.А.

Карабанова Е.Н.

Катрич С.В.

Качесова С. В.

Кисельникова Л.Б.

Клыкова А.В.

Ковшова Ю.Н.

Королев В.Г.

Крутикова С. Ю.

Луя К.И.

Морозова Т. В.

Наплекова Ю. В.

Настенко С.Е.

Никитина Е.В.

Паклинова А. Н.

Палецкая И.В.

Паневина Г. Н.

Петрова М.Н.

Петрова Т.А.

Пирожкова Л.В.

Полудкина И. М.

Попова А.Е.

Попова С. Э.

Пушенко Т.В.

Рубцова Н.Е.

Скворцов М.В.

Федосеева Т. М.

Федотова Г.Я.

Черкашина О.Е.

Шевцова В.В.

Шеменькова Л.И.

Щемелева С.М.

Юрасов Н. И.

Ястребкова Н. В.